Publicado no D.O.E. de:

20/05/2021

Seção I - página:

158

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSOR DOUTOR JOSÉ DAGNONI –

SANTA BÁRBARA D'OESTE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

MÉDIO E TÉCNICO, Nº 117/09/2021 – PROCESSO Nº 336636/2021

EDITAL DE RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA

AUTODECLARAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSOR DOUTOR JOSÉ

DAGNONI, da cidade de SANTA BÁRBARA D'OESTE, faz saber aos candidatos

abaixo relacionados o resultado da aferição da veracidade da autodeclaração, para os

candidatos que se declararam pretos, partos ou indígenas e manifestaram interesse em

utilizar a pontuação diferenciada, e CONVOCA os candidatos listados no item 2 deste

Edital (candidatos selecionados para a Prova de Métodos Pedagógicos) para

participarem do sorteio do tema e da realização da Prova de Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL

PROFESSOR DOUTOR JOSÉ DAGNONI, situada na AVENIDA ANTONIO

PEDROSO, 1731 – BAIRRO: CIDADE NOVA

Ao candidato que vier a ser eliminado do Processo Seletivo Simplificado em virtude da

constatação da falsidade da autodeclaração (ou seja, que constar da lista 1, letra B deste

Edital (CANDIDATOS NÃO ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA) é

facultado, no prazo de 7 (sete) dias, opor pedido de reconsideração, conforme

orientações previstas no Capítulo VII do Edital de Abertura de Inscrições.

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

Operações Unitárias nos Processos Industriais II (Química)

1. RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO

A) CANDIDATOS ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF

6/ FLAVIA MANUELA SOBRAL DA COSTA / 361590 / 01359392246

2. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos convocados para participarem da Prova de Métodos

Pedagógicos, ou seja, os 5 (cinco) primeiros classificados, bem como os que empataram

na 5ª (quinta) classificação)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

8/ JANAINA COSTA DA SILVA / 28551801X / 32016578831 / 28,25

9/ LAIANE ANTUNES LOPES / MG–14224808 / 09201848633 / 25,00

4/ LETÍCIA MARTINI BRAZ / 49558990–1 / 40946996865 / 17,25

7/ CÍCERO GOMES DA SILVA NETTO / 434551867 / 36827105822 / 17,00

6/ FLAVIA MANUELA SOBRAL DA COSTA / 361590 / 01359392246 / 15,00

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos

Temas:

 – Balanço de materiais sem reação: mistura de soluções; cristalização; destilação;

secadores; trituração; peneiramento;

 – Balanço térmico: termometria, calor específico, calor latente;

 – Estudo dos mecanismos de medidores de pressão, temperatura, vazão e nível.

Duração máxima da aula: 20 minutos

Data: 11/06/2021

Horário: 15h30min.

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema

sorteado) aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado

não aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado

(conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

3. CANDIDATOS NÃO SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida que não obtiveram a pontuação

necessária para participarem da Prova de Métodos Pedagógicos, ou seja, que não estão

entre os 5 (cinco) primeiros classificados, bem como aqueles que empataram na 5ª

(quinta) classificação)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

5/ LUCAS BRAGA DE MELLO / 463572270 / 37203849856 / 8,5

1/ JÉSSICA BELATINE FIGUEIREDO / 443399517 / 31843513862 / 6,00

3/ THIAGO TRISTAO / 16813465 / 11894999673 / 5,00